1662

R. 164/46

PAVLI IO- VII NOVOCOMEN-

SIS EPISCOPI NVCE-
rini Historiarum sui
temporis

TOMVS SECVNDVS.

BASILEAE

Anno M. D. LX.

R. 16H 46

PAVLI IO-
VII NOVOCOMEN-

SIS EPISCOPI NVCE-
rini Historiarum sui
temporis

TOMVS SECVNDVS.

BASILEAE

Anno M. D. LX.

2
PAVLI IOVII
IVNIORIS.

ILLVSTRES Populi, quos uel tulit Itala tellus
Quibusue mater externa,
Seu Mars assiduis quoscumq; exercet in armis
Virtute claros bellicae;
Seu quibus est studium Sophiæ complectier artes
Gratumq; Musis otium,
Quid dubij uobis iandudum in corde recurfat?
Ne, quæso, ne miremini,
Si recti IOVIVS iudex infauista malignæ
Actatis acta præterit,
Qua se cum Diris, geminisq; sororibus orco
Erynnis atra sustulit,
Crimina mille trahens secum, & ciuilia bella
Cædes, & impium nefas.
Eheu quam melior Populis & clarior iret
Romana Cælo gloria,
Si non insanum deuoti sanguinis æuum
Chartis notasset in suis,
Extra odium quisquis Priscorum scripsit, & extra
Potentiorum gratiam.
Quare uos potius IOVIO nunc soluite grates
Bonam inq; partem sumite
Si, bene dum uestro decori, & sibi consulit ipsi
Nomen tuetur Italum.

PAVL

3
PAVLI IOVII NO-

VOCOMENSIS EPISCOPI
NVCERINI IN LI-
bros Historiarum sui tem-
poris secundi vo-
luminis
PRÆFATIO,

AD COSMVM MÈDI-
cem Reipublicæ Florentinæ
Ducem.

PUBLICANTI mi-
hi secundum Historia-
rum mearum volumen
Magnanime COS-
MÈ, satis superque &
preclare quidem augu-
sti nominis tui, cui hæc dicantur, aucto-
ritatem, ab illustri patrocinioualituram
reor, aduersus eos qui fortasse comiter
aut conuiciosè postulabunt, & requirēt
cur id totum luctuosissime tempestatis
spatiū quod à morte Leonis X. ad Ro-
manam cladem decucurrīt, vel supina,
vel astuta præuaricatione præterierim.
Quibus breuissima præfatione itacēse

respōdendum, vt nec culpam diffitear
nec veniam deprecet: quando quidem
non ad aliene voluntatis arbitrium, sed
sincero liberaliꝫ prorsus animi iudicio
hoc grauissimū scribendæ historiæ mu-
nus susceperim, scilicet, vt his qui ad-
huc viuūt & posteris demum per amœ-
na exemplorum varietate cum oblecta-
tione prodessem, & in hac vita aliquam
mihi eternitatis spem, hoc tanto atq; v-
tilissimo labore percipiendam arbitra-
rer, quā mihi obuēturam opto speroꝫ,
& singularem atq; honestam voluptatē
allaturam confido, modò sine periculo
quærat. Putabam si quidem, & insani
& intemperantis ingenij fore, si libero
ore loquutus nihil reticerem, quod asse-
rendæ veritatis interesset, & cuncta hu-
ius seculi incōmoda propalarem, pro-
pterea quòd inde quorundam dignita-
tem inuidiosa nec iniqua suggillatione
vehementer offendi posse prouidebā.
Profectò mei instituti nunquā fuit vel
encomia falsasq; laudationes ad quere-
dam gratiā concipisse, neq; ex aduer-
so ad parandum odium, Satyricæ acer-
bitatis stilum exercuisse, vt à quibusdā